岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「ぎふ森のある暮らし推進協議会」主催

令和５年度森林サービス産業 第２回セミナーの開催

岐阜県の豊かな価値を有する森林空間を健康、観光、教育等の多様な分野で活用する森林サービ

ス産業を育成し、山村地域の活性化を図るため、令和５年１月に設立された「ぎふ森のある暮らし

推進協議会」の第２回セミナーを下記のとおり開催します。

記

１ 日  時  令和５年１１月２４日（金）14:00～16:45 (13:30 受付開始）

２ 場  所  ＯＫＢふれあい会館 302 大会議室(岐阜市薮田南 5-14-53)

３ 内  容  14:00～15:00 講演「地域に事業を生み出す 5 つのポイント

～森林サービス産業の可能性～」

             株式会社さとゆめ 代表取締役 CEO 嶋田
し ま だ

 俊
しゅん

平
ぺい

 氏

15:00～15:20 交流・意見交換会①

15:20～15:25 休憩

15:25～16:25 会員事例発表

16:25～16:45 交流・意見交換会②

４ 料 金 等  参加費無料

５ 申込方法  下記の申込フォームに必要事項をご入力ください。

        URL: https://logoform.jp/f/hdP6g

※報道関係者におかれましては、事前の取材申込は不要です。

６ 定  員  100 名程度 ※会員以外の方は先着 20 名まで

７ 問合せ先  ぎふ森のある暮らし推進協議会事務局

        （岐阜県 林政部 森林活用推進課 森林サービス産業支援係）

        〒500-8570 岐阜市薮田南 2-1-1 TEL058-272-8472 FAX058-278-2702

令和５年１１月７日（火） 岐阜県発表資料

担当所属 担当係 担当者 電話番号

森林活用推進課
森林サービス

産業支援係

鈴木

藤代

内線 4345
直通 058-272-8472
FAX 058-278-2702

https
https

＜ぎふ森のある暮らし推進協議会の概要＞

○会員（計 152 者（R5.10.31 現在））

・一般会員（自然体験活動等の事業者や林業・木材産業、建設業者等）

・行政会員（国機関（森林管理署）、県、県内市町村）

・賛助会員（森林文化アカデミー、県内金融機関等）

○協議会の役割

・県内で事業を実施又は計画している事業者への支援

・県内の森林サービス産業の情報発信

〇協議会の活動

 ・セミナーの実施

   第１回セミナー 講師:ツリークライミング®ジャパン 代表 ジョン・ギャスライト 氏

 ・会員交流会、異業種交流会の実施

 ・都市部等のイベントへの出展

＜嶋田 俊平 氏のプロフィール＞

 株式会社さとゆめ 代表取締役 CEO

 2013 年に株式会社さとゆめを設立。

 「ふるさとの夢をかたちに」をミッションに、地方創

生の戦略策定から商品開発・販路開拓、店舗の立上げ・

集客支援、観光事業の運営まで、一気通貫で地域に伴走

する事業プロデュース、コンサルティングを実践。

 2018 年、ホテル開発・運営会社株式会社 EDGE を設立

し、代表取締役に就任。

 2019 年 8 月には、山梨県小菅村に、「700 人の村がひとつのホテルに」をコンセプトとした分

散型ホテル「NIPPONIA 小菅 源流の村」を開業。

 その他、山形県河北町の地域商社・株式会社かほくらし社、人起点の地方創生を目指す株式

会社 100DIVE、JR 東日本との共同出資会社・沿線まるごと株式会社の代表取締役も兼務。